[image: kznn-m-cnt]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН ЧАГЫРГАЗЫНЫН
ДОКТААЛЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ БАРУН-ХЕМЧИКСКОГО КОЖУУНА
 РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

от «06» ноября 2020 г.                         № 394                          с. Кызыл-Мажалык

«Об утверждении регламента работы канала прямой связи
инвесторов для оперативного решения вопросов,
возникающих в процессе инвестиционной деятельности»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва», администрация кожууна, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Регламент работы канала прямой связи инвесторов для оперативного решения вопросов, возникающих в процессе инвестиционной деятельности на территории Барун-Хемчикского кожууна.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя председателя по экономике Сарыглар Ш.Ш.

И.о.председателя администрации
Барун-Хемчикского кожууна                                  			Томбулак А.В.

Утвержден
постановлением администрации
Барун-Хемчикского кожууна
[bookmark: _GoBack]от «06» ноября 2020 г. № 394

РЕГЛАМЕНТ
работы канала прямой связи инвесторов для оперативного решения
вопросов, возникающих в процессе инвестиционной деятельности

1. Настоящий Регламент определяет работу канала прямой связи инвесторов, осуществляющих инвестиционную деятельность на территории муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун Республики Тыва».
2. Канал прямой связи отвечает следующим требованиям:
1) равный доступ инвесторов, осуществляющих инвестиционную деятельность на территории муниципального образования, а также для лиц, планирующих осуществлять инвестиционную деятельность (далее – Инвесторы), к информации, связанной с осуществлением инвестиционной деятельности на территории муниципального образования;
2) контроль результатов и сроков рассмотрения обозначенных инвестором вопросов и проблем;
3) объективное, всестороннее и своевременное рассмотрение обращений по существу поставленных вопросов и принятие мер, направленных на защиту нарушенных прав и законных интересов инвесторов.
3. Функцию канала прямой связи выполняют:
1) средства связи отдела экономики администрации Барун-Хемчикского кожууна: телефон8 (39441) 21886, 21861, электронный адрес: otdelekonomiki.barun@mail.ru;
2)  электронное обращение посредством использования раздела «Канал прямой связи инвесторов с руководством муниципального района» на официальном сайте муниципального района: barum.rtyva.ru.
4. Инвесторы имеют право воспользоваться любым способом осуществления прямой связи.
5. Обращение инвесторов должны относиться к вопросам осуществления инвестиционной деятельности на территории муниципального образования.
6. Обращение вне зависимости от выбранного способа осуществления прямой связи подлежит обязательному рассмотрению, за исключением следующих случаев:
1) обращение не связано с инвестиционной деятельностью на территории муниципального образования;
2) обращение нарушает положение Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
7. Инвестор вне зависимости от выбранного способа направления обращения на канал прямой связи излагает суть обращения, а также сообщает:
1) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) гражданина либо полное наименование юридического лица;
2) фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии) обратившегося от имени юридического лица;
3) контактные данные: номер телефона, адрес электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа и адрес регистрации, если ответ должен быть направлен в письменной форме;
4) способ получения ответа (консультация по телефону, ответ в форме электронного документа или в письменной форме);
5) вид осуществляемой либо планируемой деятельности.
8. Обращение подлежит регистрации в реестре обращений инвесторов в день его поступления. В случае поступления обращения в выходной или нерабочий праздничный день его регистрация осуществляется в первый, следующий за ним рабочий день.
9. В случае если инвестор не сообщил либо сообщил не в полном объеме информацию, указанную в подпунктах 1 и 3 пункта 7 настоящего Регламента, администрация муниципального образования оставляет обращение без ответа. В случае, если из содержания обращения невозможно установить суть обращения, администрацией муниципального образования сообщается о невозможности дачи ответа, по существу. В случае если обращение не относится к вопросам инвестиционной деятельности, оно рассматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации.
10. Ответ на обращение должен быть представлен инвестору выбранным им способом в течение десяти рабочих дней со дня регистрации обращения, если обращение не требует осуществления дополнительных запросов.
В случае если обращение требует направление администрацией муниципального района дополнительных запросов, ответ на обращение направляется инвестору в течение двадцати рабочих дней со дня регистрации обращения.
image1.jpeg